
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/813423;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MANUELLE MARTINS COSTA SANTOS, Id. Funcional 
nº5850983/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tada na 
Diretoria de Desenvolvimento de Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 02 de dezembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, 
referente ao triênio 22 de fevereiro de 2008 a 21 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº518/2020-DAF/SEPLAD, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de 
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020e as delegadas 
pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publi-
cada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/698996;
RESOLVE:
FORMALIZAR 180 (cento e oitenta) dias de Licença Prêmio à servidora 
SANDRA MONTEIRO DA SILVA, Id. Funcional nº28975/1, ocupante do car-
go de Técnico B, lo tada na Diretoria de Administração e Finanças, no pe-
ríodo de 10 de setembro de 2020 a 08 de março de 2021, referente aos 
triênios 15 de maio de1989 a 14 de maio de 1992 (60 dias), 15 de maio 
de 1992 a 14 de maio de 1995 (60 dias), 15 de maio de1995 a 14 de maio 
de 1998 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 591035

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 275/2020-GS/SEPLAD DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/766472;
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora PAULA FERNANDA BAZZONI, 
Id. Funcional nº. 5946862/1, ocupante do cargo de Assessor de Análise 
Normativa, para responder pela Consultoria Jurídica, durante o impedi-
mento do titular DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR, Id. Funcional nº. 
57193364/3, no período de 01.10.2020 a 12.10.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
OUTUBRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 591017

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 519/2020-DAF/SEPLAD, DE 15 DE OUTUBRO DE 
2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezem-
bro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 85 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, os Laudos Médicos de 19/08/2020 e 28/08/2020, e os 
termos do Processo nº 2020/827116;
CONSIDERANDO, ainda, o Parecer nº. 504/2020-CJUR/SEPLAD de 
28/08/2020;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 11 (onze) dias de Licença para Acompanhar 
Pessoa da Família à servidora EMILENE HELEN DE OLIVEIRA PIRES, Id. 
Funcional nº. 5946693/1, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, 
lotada na Diretoria de Planejamento Estratégico, no período de 18.08.2020 
a 28.08.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 15 de outubro de 
2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 591005

PORTARIA Nº 305, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programação Orçamen-
tária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2020 e, 
considerando o(s) decreto(s) nº 1096, de 15/10/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 305, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

EMATER
Outras Despesas 

Correntes 0,00 13.050,00 0,00 0,00 13.050,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) SEFA
 0101 0,00 13.050,00 0,00 0,00 13.050,00

FEMA
Investimentos 0,00 690.136,00 0,00 0,00 690.136,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) SEMAS

 0316 0,00 690.136,00 0,00 0,00 690.136,00
Outras Despesas 

Correntes 0,00 1.064.678,60 0,00 0,00 1.064.678,60

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) SEMAS
 0316 0,00 1.064.678,60 0,00 0,00 1.064.678,60

NGPR
Outras Despesas 

Correntes 0,00 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 3.165.511,98 0,00 0,00 3.165.511,98

Obras e Instalações
 0101 0,00 3.165.511,98 0,00 0,00 3.165.511,98

SETRAN
Investimentos 0,00 824.335,29 0,00 0,00 824.335,29

Obras e Instalações
 0125 0,00 824.335,29 0,00 0,00 824.335,29

POLÍTICA SOCIAL
SESPA

Outras Despesas 
Correntes 0,00 93.000.000,00 0,00 0,00 93.000.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0103 0,00 63.000.000,00 0,00 0,00 63.000.000,00

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

 0149 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00
POLÍTICA SÓCIO-

CULTURAL
FCP

Outras Despesas 
Correntes 0,00 302.000,00 0,00 0,00 302.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 302.000,00 0,00 0,00 302.000,00

SUBORDINADOS AO 
GOVERNO DO ESTADO

FUNPGE
Outras Despesas 

Correntes 0,00 680.000,00 633.266,65 633.266,65 1.946.533,30

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) PGE
 0140 0,00 680.000,00 633.266,65 633.266,65 1.946.533,30


